Campeonato Nacional Juniores e Seniores Piscina Curta NATACAO PURA
~Pn Porto, 11 a 13-12-2015
Prova 34 Masc., 50m Mariposa 17 anos e mais velhos
13-12-2015 - 9:45 Resultados Elimin
Recordes Nacionais 25m Absoluto 23.50 Tiago Andre Venancio POR Szczecin (POL) 11-12-2011
Recordes Nacionais 25m Junl7 25.32 Tiago Andre Venancio CNS Estoril 15-02-2004
Recordes Nacionais 25m Jun18 24.68 Joao Miguel Ascensao FCP Porto 21-12-2014
Recordes Nacionais 25m Sen 23.50 Tiago Andre Venancio POR Szczecin (POL) 11-12-2011

TAC_B-JUNM Jun: 26.97 / TAC_B-SENM Sen: 25.36
Pontos: FINA 2015

Lugar Nome Ano  Clube Tempo Final TReac Pts
Seniores
1. Luiz Pedro Pereira 91 Benfica 2412 +0,64 738
2. Nuno Goncalo Quintanilha 87  Colegio Vasco da Gama 2464  +0,69 692
3. Pedro Andre Santos 94  Alges 2485  +0,67 675
4. Tomas Correia Silva 95 Porto 2511 +0,62 654
5. Joao Miguel Ascensao 97  Porto 2513 +0,62 652
6. Fabio Andre Figueira 88  Belenenses 25.16 +0,74 650
7. Hugo Guilherme Trigo 97  Sporting de Aveiro 25.18 +0,60 648
8. Alexandre Escudier Agostinho 86  Portinado 2529  +0,69 640
9. Diogo Fontes Moreira 93  Leixoes 2533 +0,68 637
10. Joao Silva Gigante 88  Estrelas S. Joao de Brito 2536 +0,64 635
11. Mario Alexandre Pereira 92  Nautico /Urgicentro-Sanfil 25.63 +0,66 615
FTL
12. David Granja Lopes 90 Palmela 25.77  +0,75 605
FTL
13. Bruno Miguel Ramos 97  Belenenses 2580 +0,63 603
FTL
14. lllya Yelistratkin 96  Academica de Coimbra 2582 +0,75 601
FTL
15. Guilherme Miguel Teixeira 97  Benfica 2588 +0,74 597
FTL
16. Ricardo Verissimo Sousa 93  Colegio Vasco da Gama 26.06 +0,67 585
FTL
17. Filipe Carmo Ramos 97  Vilacondense 26.08 +0,73 584
FTL
DNS Carlos Filipe Santos 91  Porto
DNS Gustavo Almeida Madureira 94  Academica de Coimbra
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Prova 34, Masc., 50m Mariposa, Elimin

Juniores

17.

18.

19.

Nuno Miguel Graca

Joao Francisco Lopes
Frederico Sucena Riachos
Afonso Meneses Sequeira
Miguel Camara Gomes
Pedro Miguel Fernandes
Bernardo Santos Clemente
Mateus Ribeiro Carvalho
Tomas Silva Coxixo

Marco Andre Miguel

. Jose Paula Carvalho

Joao Carlos Silva

Pedro Ferraz Silva

Afonso Ribeiro Couto
Humberto Fernandes Felgueiras
FTL

Rui Filipe Costa

FTL

Rodrigo Alexandre Patricio
FTL

Tomas Loia Sequeira

FTL

Joao Miguel Branco

FTL

WDR Tiago Martins Boleta

EXH Gabriel Machado

98
98
98
99
99
99
98
99
99
99
98
98
98
99
98

98

98

98

98

98

99

Desportiva de Viana
Braga

Nucleo Sportinguista Golega

Naval do Funchal
Naval do Funchal
Vitoria/ Olicargo
Ba/Bomcar
Famalicao

Palmela

Torres Novas

Uniao Piedense
Famalicao

Aquatico Pacense
Natacao de Valongo
Natacao de Valongo

Desportiva de Viana

Nautico /Urgicentro-Sanfil

Armacenenses

Sporting de Espinho

Louletano / Loule Concelho

Braga

25.30
25.38
25.43
25.60
25.86
25.92
25.94
26.07
26.25
26.30
26.34
26.44
26.79
26.91
27.07

27.08

27.13

27.18

27.39

26.54

+0,71
+0,71
+0,66
+0,71
+0,68
+0,76
+0,70
+0,70
+0,72
+0,65
+0,70
+0,58
+0,73
+0,70
+0,73

+0,65
+0,71
+0,72

+0,90

+0,65

639
633
629
617
599
594
593
584
572
569
566
560
538
531
522

521

518

515

504

554
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